РЕШЕНИЕ от 7 декабря 2022 года № 26 О безвозмездной передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Вышнедеревенский сельсовет» Льговского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Льговский район» Курской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЫШНЕДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 7  декабря  2022 года № 26
О безвозмездной передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Вышнедеревенский сельсовет» Льговского  района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Льговский район» Курской области

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Курской области от 02.02.2022 № 52-ра «О культурно-досуговых учреждениях  на территории Курской области», Собрание депутатов  Вышнедеревенского сельсовета  Льговского  района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Вышнедеревенский  сельсовет» Льговского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Льговский район» Курской области, согласно приложения к настоящему Решению.
2. Рекомендовать Главе Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской области провести необходимые мероприятия по передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Вышнедеревенский  сельсовет» Льговского района Курской области имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения.
3.   Решение вступает в силу с момента его опубликования на сайте  МО и применяется к правоотношениям с 01.01.2023 г.

Председатель Собрания депутатов
Вышнедеревенскогосельсовета  Льговского района
Курской области                                                                                       Ю.В.Абакумов

Глава Вышнедеревенского сельсовета
Льговского  района Курской области                                                          Н.В.Карамышева

Приложение                                                                         к Решению Собрания депутатов Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской области                                                              от 07.    .12.2022г. № 26
Перечень недвижимого имущества,

Перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Вышнедеревенскийсельсовет» Льговского района Курской области, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального района «Льговский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес  (местополо-жение)
	Кадастровый номер
	Площадь, протяжён-ность и (или) иные параметры, характери-зирующие  физические свойства
	Реквизиты документа-основания возникновения права муниципальной собственности
	Балансовая стоимость (руб)
	Кадастровая стоимость (руб)
	Остаточная стоимость (руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Здание клуба
	Курская область, Льговский район, с.Кромские Быки
	46:13:090101:242
	213,5 кв.м.
	Выписка из ЕГРН от 21.03.2019г. реестровая запись 46:13:090101:242-46/014/2019-1, постановление Верховного Совета Российской Федерации «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность» №3020-1 от 27.12.1991г
	755007,00

	0

	2
	Земельный участок
	Курская область, Льговский район, с.Кромские Быки
	46:13:090102:189
	755 кв.м.
	Выписка из ЕГРН от 18.01.2022г. реестровая запись 46:13:090102:189-46/065/2022-1,
17.01.2022 17:31:10

	250712,85

	ИТОГО

	755007,00
	250712,85
	0